PressPressPressPress ReleasReleasReleasReleaseeee
報道関係者各位 平成27年11⽉9⽇

株式会社U-NEXT

ケーズデンキ仙台太⽩店に「U-mobile MNPセンター」を設置
格安SIM「U-mobile」への乗り換えが即⽇可能に

株式会社 U-NEXT（本社︓東京都渋⾕区、代表取締役社⻑︓宇野康秀、以下「当社」）は、ケーズホールディングス
グループ、株式会社デンコードー（本社︓宮城県名取市、代表取締役社⻑︓井上惠右）が運営するケーズデンキ仙台太
⽩店で、当社が提供するモバイル通信サービス「U-mobile」（以下「U-mobile」、URL︓http://umobile.jp）の⾳声
通話プランへの MNP（Mobile Number Portability︓携帯電話番号ポータビリティ）転⼊⼿続きが即⽇引き渡し対応可
能な「MNP センター」を、本⽇、平成 27年 11⽉ 9⽇より、開設することとなりましたのでお知らせいたします。

現状、MNP即⽇引き渡しが可能な「MNPセンター」は全国で30拠点となっております。年内50拠点の設置を予定してお
り、ケーズデンキでも新たにセンターを設置することで「U-mobile」の MNP即⽇引き渡し対応を開始することとなりました。

■ケーズデンキ「MNP センター」設置店
ケーズデンキ仙台太⽩店
所在地︓宮城県仙台市太⽩区⼭⽥新町 33
営業時間︓10:00 〜 21:00
＊⾳声 SIM最終受付時間︓19:30

「U-mobile」では、当社が運営する「U-NEXT ストア」や、⼀部の「MNP センター」で、MNP 転⼊の需要が拡⼤しておりま
す。当社はそのような市場ニーズに対応すべく、様々なパートナー企業と協業し、「MNPセンター」の拡⼤を進め、MVNO事業
者で最⼤級の店舗数の運営を推進してまいります。

■⾳声 SIM 即⽇受渡可能店舗⼀覧︓http://umobile.jp/service/mnp-quick/

http://umobile.jp
http://umobile.jp/service/mnp-quick/

【株式会社U-NEXT】
株式会社U-NEXTは、⽇本最⼤規模の映像配信と、ブロードバンド通信環境を提供しております。
「感動や喜びをもっと⾃由に。」をモットーに、最⾼クラスのエンターテイメント環境をインターネットを通じてご提供いたします。

■U-mobile
NTTドコモのLTEに対応したデータ通信サービスで、NTTドコモのサポートエリアでは下り最⼤225Mbps/上り最⼤50Mbps

（※1）の⾼速データ通信をご利⽤いただけます。
データ通信専⽤のSIMカードと、⾼速データ通信と併せて090/080/070の電話番号で⾳声通話がご利⽤いただける⾳声
通話機能を搭載したSIMカードをご⽤意しており、通信容量無制限の「LTE使い放題」など、様々なプランを提供しています。
「U-mobile」は、通信サービスと親和性の⾼い、映像・書籍といったデジタルエンタメコンテンツの提供や、携帯電話とのセット
販売も併せて⾏っております。

▼利⽤料⾦等
●データ専⽤プラン︓⽉額680円〜
●通話プラスプラン︓⽉額1,480円〜
・通話料⾦︓20円/30秒
●登録事務⼿数料︓3,000円
＊⽉額利⽤料⾦の詳細につきましては「http://umobile.jp/service/」でご確認ください。
＊表⽰価格はすべて税抜です。

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------
(※1)受信時最⼤225Mbpsでの通信は、225Mbps対応エリアにて対応機種を利⽤した場合に限ります。また、弊社の設備が整った段階で且つNTTドコモの⾼速通
信設備エリアにおける最⼤値であって、その速度を現段階で保証するものではございません。

http://umobile.jp/service/